Vor Inbetriebnahme der Maschine aufmerksam durchlesen und sorgfältig aufbewahren
Bedienungsanleitung
Tischbohrmaschinen
Säulenbohrmaschinen
Typ TB-16/12, TB-20/12E, TB-20/12, TB-20/24  und KTB
Typ SB-25/12, SB-20/24, SB-32/9 und SB-32/18
Bedienungsanleitung ARTEC Tisch- und Säulenbohrmaschinen
2 Stand 04/2001

Richtung Motor und ziehen Sie die
Gleitschschienenschrauben wieder fest.
Werkstoff HSS-Bohrer Hartmetall-Bohrer Kühlung
Stahl bis St37 20-35 Bohrwasser
Stahl bis St70 20-30 Bohrwasser
Chromnickelstahl bis 1100 N/mm² 10-20 15-32 Bohrwasser
Werkzeugstahl bis 2000 N/mm² 6-9 9-15 Bohrwasser
Grauguß bis GG18 20-40 50-80 Trocken
Grauguß bis GG30 12-20 25-45 Trocken
CuZn-Legierung spröde 60-100 50-80 Trocken
CuZn-Legierung zäh 35-60 50-80 Trocken
Aluminium Legierung 30-50 100-400 Bohrwasser
PVC 30-60 60-100 Trocken
Tabelle 1
Abb. 8
SB-32/9 und SB 32/18
Drehzahl Spindel Motor
1 A 3
2 B 3
3 A 2

43 Kontermutter.........................................................................................1
44 Befestigungsschraube Riemenabdeckung...........................................1
45 Keilriemengehäuse .............................................................................1
46 Keilriemen (Spindel) .............................................................................1
47 Keilriemenscheibe (Motor) ...................................................................1
48 Übersetzungskeilriemenscheibe ..........................................................1
49 Keilriemen Motor ..................................................................................1
Bedienungsanleitung ARTEC Tisch- und Säulenbohrmaschinen
12 Stand 04/2001
10. Explosionszeichnung
Bedienungsanleitung ARTEC Tisch- und Säulenbohrmaschinen
Stand 04/2001 13
11. Technische Daten
Type Motor n-Stufen Bohrleistung Gesamthöhe Spindel Gewicht
Drehzahlen min-1 max.Bohrtiefe max. Ausladung
TB-16/12 230 V oder 400 V 12 20 mm 837 mm MK2 38 kg
750 W 180 - 3800 60 mm 127 mm
TB-20/12E 230 V oder 400 V 12 20 mm 955 mm MK2 60 kg
750 W 210 - 2580 83 mm 170 mm
TB-20/12 230 V oder 400 V 12 20 mm 980 mm MK2 78 kg
1100 W 120 - 2580 83 mm 180 mm
TB-20/24 400 V 24 20 mm 980 mm MK2 86 kg
550/1100 W 100 - 2200 83 mm 170 mm
KTB-2012 S 400 V 12 20 mm 1030 mm MK2 86 kg
1100 W 120 - 2580 83 mm 177 mm
SB-25/12 400 V 12 25 mm 1630 mm MK3 83 kg
750 W 120 - 2580 85 mm 180 mm
SB-25/24 400 V 24 32 mm 1730 mm MK3 146 kg
550/1100 W 80 - 2580 80 mm 225 mm
SB-32/9 400 V 9 32 mm 1730 mm MK4 146 kg
1500 W 150 - 2580 120 mm 225 mm
SB-32/18 400 V 18 32 mm 1750 mm MK4 173 kg
750/1500 W 75 - 2100 125 mm 260 mm
Hinweis:
Technische und optische Änderungen können im Zuge der Weiterentwicklung des Produktes ohne vorherige
Ankündigung vorgenommen werden. Alle Maße, Hinweise und Angaben dieser Bedienungsanleitung sind deshalb